
UNIVERZITET U TUZLI
Ul. Dr. Tihomila Markovi6a br. I
Broj: 01-121-JN-12124
Ttzla, 04.07 .2024. godine

Na osnovu dlanova 69. stav (2) tadka d),70. stav (l) Zakona o javnim nabavkama BiH (<SluZbeni
glasnik BiH> broj: 39114 i 59122) i dlana 64. stav (1) tadka r) Statuta JU Univerziteta u Tuzli, a nakon
razmatranja Zapisnika Komisije o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-121-JN-11/24 od 03.07.2024.
godine, po punomo6i Rektorice Univerziteta u Tuzli broj: 01-1424-1124 od 13.03.2024. godine
Direktora za ekonomske poslove d o n o s i

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

I
Poni5tava se Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku i ugradnju klima uredaja za potrebe
Univerziteta u Tuzli izrazloga Sto nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

II
Ova Odluka se objavljuje na internetskoj strani Univerziteta u Tuzli (www.untz.ba) istovremeno s

upudivanjem odluke ponudadima koji su udestvovali u postupkujavne nabavke.

IU
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja, a za njeno sprovodenje se zaduZuje Odjeljenje javnih
nabavki i investicija Univerziteta u Tuzli.

ObrazloZenje
Univerzitet u Tuzli je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda pokrenuo postupak javne
nabavke i ugradnje klima ure<laja broj: 01-121-JN-2124 od 10.06.2024. godine, zakoji je objavio
Obavje5tenje na Portalu javnih nabavki e-nabavke broj: 795-7-1,-86-3-81124 od 14.06.2024. godine
godine i WEB stranici Univerziteta, te saZetak obavje5tenja u ,,SluZbenom glasniku BiH" broj: 43124

od21.06,2024 godine.
U ostavljenom roku ponudu su dostavila detri ponudada: ,,AIC SERVIS" BANJA LUKA s.p. Bojan
Golemovi6, ,,Energo Centar" d.o.o. Lakta5i, ,,INTER-COM" d.o.o. Zenica i ,,HIDRO-GEO
inZinjering" d.o.o. Te5anj.

Pregledom dostavljenih ponuda utvrdeno je slijede6e:
- Ponudad ,,A/C SERVIS" Banja Luka nije dostavio svoju ponudu u skladu sa zahtjevima iz tenderske
dokumentacije, tadnije u dostavljenom katalogu za ponudenu opremu nedostaje podatak o rashladnom
sredstvu (plinu) koji klima uretlaj koristi za oba modela ponudene klime i nedostaje podatak o
kapacitetu odvlaZivanja (Llh) za oba modela ponudenih klima uredaja. Ugovorni organ je zahtijevao
navedene podatke pod minimalnim karakteristikama iz Specifikacije nabavke klima ureclaja propisav5i
u NAPOMENI Specifikacije ,,Ponudai je duZqn dostaviti koptju kataloga proimodaia sa tehniikim
karakteristikama ponudene opreme za sye stavke ponude, u skladu sa taikom 3.5.2. TD.",,,Tadka
3.5.2.TD za ispunjenje kvalifikacionog uslovaizta(ke 3.5.1. b), ponudadi su duZni dostaviti Katalog
proizvodada ponudene robe u kojem 6e se tadno nazna(,iti o kojoj ponuclenoj opremi je rijed."
Shodno navedenom dinjenidno je da ponudad nije dostavio svoju ponudu u skladu sa zahtjevima iz
tenderske dokumentacije zbog dega je njegova ponuda ocjenjena kao nepravilna u skladu sa tadkom
4.5.1. tenderske dokumentacije te se odbacuje u skladu sa tadkom 4.1.1. tenderske dokumentacije.

-Ponudad ,,ENERGO CENTAR" d.o.o. Lakta5i nije dostavio svoju ponudu u skladu sa zahtjevima iz
tederske dokumentacije, tadnije u dostavljenom katalogu za ponudenu opremu nedostaje podatak o
rashladnom sredstvu (plinu) koji klima ureclaj koristi za oba modela ponudene klime i nedostaje
podatak o kapacitetu odvlaZivanja (Llh) za oba modela ponudenih klima uredaja. Ugovorni organ je
zahtijevao navedene podatke pod minimalnim karakteristikama iz Specifikacije nabavke klima uredaja



propisav5i u NAPOMENI Specifikacije ,,Ponudai je duian dostaviti koptju kataloga proinodaia sa
tehniikim karakteristikama ponudene opreme za sve stavke ponude, u skladu sa taikom 3.5.2. TD.*.

,,Tadka 3.5.2. TD za ispunjenje kvalifikacionog uslova iztadke 3.5.1. b), ponudadi su duZni dostaviti
Katalog proizvodada ponudene robe u kojem 6e se tadno naznaditi o kojoj ponudenoj opremije rijed."
Shodno navedenom dinjenidno je da ponuclad nije dostavio svoju ponudu u skladu sa zahtjevima iz
tenderske dokumentacije zbog dega je njegova ponuda ocjenjena kao nepravilna u skladu sa tadkom
4.5.1. tenderske dokumentacije te se odbacuje u skladu sa tadkom 4.1 .1. tenderske dokumentacije.

-Ponudad ,,INTER-COM" d.o.o. Zenica nije dostavio svoju ponudu u skladu sa zahtjevima iz tederske

dokumentacije, tadnije u dostavljenom katalogu za ponudenu opremu nedostaje podatak o kapacitetu
odvlaZivanja (Llh) za oba modela ponudenih klima ureclaja. Ugovorni organ je zahtijevao navedeni
podatak pod minimalnim karakteristikama iz Specifikacije nabavke klima uredaja propisav5i u
NAPOMENI Specifikacije ,,Ponudai je duZan dostayiti koprju kataloga proizvodaia sa tehniikim
karaheristikama ponudene opreme za sye stayke ponude, u skladu sa taikom 3.5.2. TD.*.,,Tadka
3.5.2.TD za ispunjenje kvalifikacionog uslovaiztadke 3.5.1. b), ponucladi su duZni dostaviti Katalog
proizvodada ponudene robe u kojem 6e se tadno naznaditi o kojoj ponudenoj opremije rijed."
Shodno navedenom dinjenidno je da ponudad nije dostavio svoju ponudu u skladu sa zahtjevima iz
tenderske dokumentacije zbog dega je njegova ponuda ocjenjena kao nepravilna u skladu sa tadkom
4.5.1 . tenderske dokumentacije te se odbacuje u skladu sa tadkom 4.1 .l . tenderske dokumentacije.

-Ponudad ,,HIDRO-GEO INZINJERING" d.o.o. Te5anj nrje dostavio svoju ponudu u skladu sa

zahtlevima iz tederske dokumentacije, tadnije u Obrascu za cijenu ponude nije popunio podatke u
koloni 5. (Proizvodad, model i tip ponudene opreme). Ugovorni organ je propisao u Obrascu za cijenu
ponude -Aneks 3, koji dini sastavni dio TD, u dijelu NAPOMENE ,,Ponudai je duZan popuniti sve

stayke vezano za karakteristike ponudene opreme u koloni 5., kao i sve stave u kolonama 7. i B. u
protivnom ponuda je se odbaciti".
Shodno navedenom dinjenidno je da ponudad nije dostavio svoju ponudu u skladu sa zahtjevima iz
tenderske dokumentacije zbog dega je njegova ponuda ocjenjena kao nepravilna u skladu sa tadkom
4.5.1. tenderske dokumentacije te se odbacuje u skladu sa tadkom 4.1.1. tenderske dokumentacije.

Zbog svega navedenog Komisija je dala preporuku Direktoru za ekonomske poslove Univerziteta u
Tuzli da predmetni postupak javne nabavke poni5ti u skladu sa odredbom dlana69. stav (2) tadka d)
Zakona o javnim nabavkama BiH iz razloga Sto nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.
Cijeneii izneseno Direktor za ekonomske poslove je prihvatio preporuku Komisije i odludio kao u
dispozitivu ove Odluke.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalba tJRZ-u putem ugovornog organa
Univerziteta u Tuzli u roku od 5 (pet) dana od dana njenog prijema, na adresu dr. Tihomila Markovi6a
br.l,7 5 000 Tuzla.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj:
0 I - 12 l-JN-l I 124 od 03.07 .2024. godine

DOSTAVITI:
1x udesnicima
lx ala

dipl. oec.

::


